UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-KHTC

V/v góp ý dự thảo mức chi cho công

tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử địa

phương, ngành

Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Ban Tuyên giao Tỉnh uỷ.

Thực hiện Công văn số 2264-CV/BTGTU ngày 14/8/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc lấy ý kiến góp ý cho dự thảo quy định mức chi cho công tác

nghiên cứu, biên soạn lịch sử địa phương, ngành.

Qua nghiên cứu dự thảo, Sở Khoa hoạc và Công nghệ có một số góp ý như sau:

1. Mục 1, Hệ số tiền công của Phụ lục Kèm theo quy định đề quy định cụ thể

cấp tỉnh và cấp cơ sở. Nhưng không thấy quy định cấp cơ sở là những cấp nào;

mặt khác trong Mục 3 xác định số tiền công giao khoán cho từng cấp (cấp tỉnh,

cấp huyện, cấp  cơ sở) đều được xác định là cùng hệ số 0,63.

2. Mục 6, nội dung, mức chi cho công tác điều tra thống kê: Dự thảo viện

dẫn mức chi theo quy định tại Thông tư số 58/2011/TT-BTC ngày 11/5/2011 của

Bộ Tài chính, tuy nhiên Thông tư số 58/2011/TT-BTC đã hết hiệu lực thi hành và

được thay thế bằng Thông tư số 109/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài

chính; Thông tư này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp cụ thể hóa bằng

Nghị quyết số 137/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 quy định về nội dung và

mức chi các cuộc điều tra, thống kê trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Trên đây là một số góp ý của Sở Khoa học và Công nghệ, kính gửi Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T16:02:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T09:54:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T09:54:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-24T09:54:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!